1

2025年 10月 28日

各 位

会 社 名 JUKI株式会社

代表者名 代表取締役社長 成川 敦

 （コード：6440 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 橋本 圭一

 （TEL．042-357-2211）

合弁契約解消及び持分取得に関するお知らせ

ＪＵＫＩ株式会社（以下、「当社」といいます。）は、2025年10月28日開催の取締役会において、下記の通

りＪＵＫＩオートメーションシステムズ株式会社（以下、「JAS」といいます。）の全持分を取得することで合

弁契約を解消し、同社を当社の完全子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁契約解消の理由

当社は 2014 年３月にソニーグローバルマニュファクチャリング＆オペレーションズ株式会社（以下、

「SGMO」といいます。）との合弁会社を設立し、産業装置事業を展開してまいりました。JAS においては、

SGMOからの事業移管も完了しており、両社の良好なビジネス関係も継続しております。

今後、更なる成長に向けてより一層の経営資源の流動化、機動力の強化、効率経営が必要との観点から、

このたび合弁契約を解消し、完全子会社として運営することといたしました。なお、合弁契約解消後も、当

社と SGMOとのビジネス関係は引き続き継続してまいります。

２．異動する合弁会社の概要

(1)名称 ＪＵＫＩオートメーションシステムズ株式会社

(2)所在地 東京都多摩市鶴牧二丁目 11番地 1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 安西 洋

(4)事業内容 産業用装置の開発・設計・販売・アフターサービスなど

(5)資本金 26億１千８百万円

(6)設立年月日 2013年 8月 1日

(7)株主及び持株比率 ＪＵＫＩ株式会社 91.8%

ソニーグローバルマニュファクチャリング＆

オペレーションズ株式会社 8.2%

３．持分の取得先及び株式取得日、取得持分比率

(1)名称 ソニーグローバルマニュファクチャリング＆

オペレーションズ株式会社

(2)所在地 東京都港区港南一丁目７番１号

(3)株式取得日 2025年 10月 31日

(4)取得持分比率 8.2%

４．今後の見通し

本件に係る当社業績への影響は軽微ですが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いた

します。

                以  上